
Istituto di Istruzione Superiore
MARSANO

Professionale e Tecnico Agrario Statale
Via alla Scuola di Agricoltura, 9 – 16167 GENOVA

tel. 010 372 61 93 - fax 010 372 43 29

Protocollo e data segnatura Al Sito Web
Alla sezione Amministrazione Trasparente

All’Albo on line
Alla GPU

Oggetto: Variazione dal 1° settembre incarico di Responsabile Unico del Procedimento
(RUP) per cambio Dirigente Scolastica

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT
EU - Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1. 2 “Digital board: trasformazione digitale
nella didattica e nell’organizzazione”. Progetto 3.1.1A-FESRPON-LI-2021-97
CUP assegnato al progetto: C49J21044440006 -

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 l’Avviso prot. n.
AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, finalizzato alla realizzazione, di
ambienti digitali Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1. 2 “Digital board:
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;

VISTA la lettera di autorizzazione, Prot. AOODGEFID - 0000018 del 3/01/22 con la
quale l’Autorità di Gestione ha formalmente autorizzato e finanziato il
progetto 13.1.2A-FESRPON “Digital board: trasformazione digitale nella
didattica e nell'organizzazione” per l’importo di € 33.561,19;

Variazione RUP - PON Digital Board pg. 1 di 2





VISTE le disposizioni impartite dal nuovo codice degli appalti di cui al Dlgs n. 50
del 18.4.2016, nonché all’art. 1, comma 512 della Legge n. 208 del
28.12.2015 (legge di stabilità 2016);

CONSIDERATO che, dal 1° settembre 2022 la Dirigente Scolastica è la prof.ssa Maria
Orestina Onofri e quindi di conseguenza è necessario procedere alla
sostituzione del R.U.P. in relazione ai Progetti per la realizzazione delle reti
Interazioni Digitali;

DETERMINA
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) a partire dal 1°
settembre 2022, in sostituzione del Dirigente Scolastico Prof. Giovanni Pietro Poggio, per la
realizzazione degli interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui
all’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 di ambienti digitali Asse V - Priorità
d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1. 2 “Digital board: trasformazione digitale nella
didattica e nell’organizzazione”.

La Dirigente Scolastica
Maria Orestina Onofri

(Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Variazione RUP - PON Digital Board pg. 2 di 2


		2022-11-11T14:32:12+0100
	MARIA ORESTINA ONOFRI




